1

学生处〔2018〕20 号

关于开展青春健康同伴教育系列活动通知

为进一步加强我校开展中国计生协高校青春健康项目

宣传教育工作，进一步扩大高校青春健康预防性病艾滋病、

防止意外怀孕、提升大学生人际交往能力，有效提升大学生

防艾知识知晓率和自我保护意识，倡导健康的生活方式和行

为准则。根据教育部、卫生部《关于进一步加强学校预防艾

滋病教育工作的意见》（教体艺〔2011〕1 号）文件精神和

《健康中国 2030规划纲要》要求结合学校实际，决定在全

校范围内组织开展大学生预防艾滋病、防止意外怀孕等主题

宣传教育活动，现将有关事宜通知如下。

一、活动主题

“青春健康，同伴护航”

二、活动目的

 2

普及艾滋病综合防治、预防性病、防止意外妊娠等知识

教育大学生树立正确的生命观、人生观、价值观，养成健康

的生活方式，提高自我防范能力。

三、活动内容与活动时间

活动一、“预防艾滋、防止意外怀孕”宣传品发放

时间：9 月 15 日

地点： 图书馆中心广场

活动二、“预防艾滋 从我做起”同伴教育

时间：9 月 20、25 日晚自修

地点：夜自修教室

活动三、防艾大型宣传活动

时间：9 月 25-26 日

地点：图书馆中心广场

活动四、“预防艾滋 从我做起”讲座

时间：10月 17晚 6:30

地点：行政楼圆形报告厅

活动五、18级同伴教育主持人系列培训

时间：10月 20、21 日

地点：3号实训楼 3405教室

活动六、同伴教育——大学生人际关系

 3

时间：11月 4 日晚自习

地点：18级夜自修教室

活动七、12.1 世界艾滋病日大型防艾宣传活动

时间：12月 1 日中午

地点：1号食堂广场

四、组织机构

1.主办：校学生处心理中心

2.承办：校青春健康同伴教育社

3.协办：校、各分院团学会

五、相关要求

高度重视，做好预防艾滋病的宣传，提高广大学生对艾

滋病的认识，增强预防艾滋病的意识和责任感。拓展形式，

丰富教育内容，让学生掌握更加全面的健康知识。

台州科技职业学院学生处

2018 年 9月 7 日